
 

C O M U N E    D I    M E L A R A 
(Provincia di Rovigo) 

 
Piazza Bernini n°1, 45037 MELARA (RO) - Tel.: 0425/89077; FAX: 0425/89078. 

 

Comune di Melara – Determinazione n. 180 del 24-07-2020 - Pag. 1 di 2 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

REGISTRO GENERALE N. 180 DEL 24-07-2020 

 

Oggetto: Determinazione di presa d'atto di gara deserta relativa allaffidamento per il 

servizio di refezione, mensa scolastica ed altri a ridotto impatto ambientale, 

mediante procedura negoziata ex art. 36 del D. Lgs. n. 5072016, con il 

criterio dellofferta economicamente più vantaggiosa ai sensi dellart. 95 c. 2 

dello stesso D. Lgs. 50/2016. 

 

L'anno duemilaventi addì ventiquattro del mese di luglio, il responsabile di area - servizio 

AMMINISTRATIVO 

 

 

RICHIAMATO l'art. 109 comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 con cui vengono 

demandati ai responsabili dei servizi le funzioni di cui all'art. 107 comma 1° dello stesso 

decreto legislativo; 

 

VISTO altresì l'art.151 comma 4 che statuisce che i provvedimenti dei Responsabili dei 

Servizi che comportano impegni di spesa, diventano esecutivi con l'approvazione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

VISTO l'incarico di responsabilità della posizione organizzativa Area Amministrativa, 

conferito alla sottoscritta in esecuzione del Decreto Sindacale, n. 123 del 7 gennaio 2020; 

 

VISTA la Delibera del C.C. n. 42 del 29 dicembre 2019, con la quale veniva approvato il 

bilancio di previsione 2020 – 2021 - 2022 ed i relativi stanziamenti per i capitoli di specifica 

gestione; 

RICHIAMATE: 

− la deliberazione n. 57 del 22 maggio 2020, esecutiva come per legge, la Giunta 

comunale ha approvato l’indizione di gara e approvazione elaborati tecnici per il 

servizio di refezione, mensa scolastica ed altri a ridotto impatto ambientale” per 

l’importo complessivo di € 435.225,00; 

 

− la determinazione del Responsabile Amministrativo, n.  139 del 4 giugno 2020, il 

Comune di Melara ha indetto procedura di affidamento del contratto per il servizio di 

refezione, mensa scolastica ed altri a ridotto impatto ambientale ”, per un importo 

complessivo pari a € 435.225,00 - aggiudicato mediante Procedura negoziata  (ex art. 

36 del D. L GS. N. 50/2016) con il criterio “Offerta economicamente più vantaggiosa” 

(art. 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016) 



 

Comune di Melara – Determinazione n. 180 del 24-07-2020 - Pag. 2 di 2 
 

 

- la procedura di gara si è svolta  interamente per via telematica a mezzo della 

piattaforma telematica di eprocurement denominata ASMEL, 

- il termine fissato per il ricevimento delle offerte era stato fissato per le ore 12.00 del 

17 luglio 2020, e la data di apertura delle offerte il 7 agosto 2020 alle ore 15.00; 

PRESO ATTO che alla scadenza del termine fissato per il ricevimento delle offerte, sul 

portale ASMEL, non è pervenuta alcuna offerta come da allegato report della piattaforma; 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO delle risultanze del report telematico del portale di ASMEL citato 

nelle premesse, relativamente alla procedura negoziata  (ex art. 36 del D. L GS. N. 50/2016) 

con il criterio “Offerta economicamente più vantaggiosa” (art. 95, comma 2 del D.Lgs. n. 

50/2016) per il servizio di refezione, mensa scolastica ed altri a ridotto impatto ambientale; 

 

DI APPROVARE il report telematico di gara deserta, relativo alla procedura negoziata in 

oggetto, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

 

DI ASSOLVERE agli obblighi previsti dal combinato disposto degli artt. 29 comma 1 del D. 

Lgs. 50/2016 e 37 del D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione sul sito internet del Comune 

di Melara sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti. 

   

 

 

 
 

 

Melara, lì 24-07-2020 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 ISABELLA FAVALLI 

 

 

 


